DECRETO N.º 3375/2020.
DATA: 17 de novembro de

2020.

SÚMULA: RESCINDE CON-
TRATO COM A SERVIDORA
DANIELA GAVASSO WIERZBI-
CKI.

2020.

SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para o
(a) servidor (a) Amélia Paulik Ia-
ckowski.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

A servidora, AMÉLIA PAULIK
IACKOWSKI (matr. nº 1000),
portadora da Carteira de Tra-
balho nº 67387/00042-PR e
RG 6.821.816-0/PR, admitida
em 02/06/2008, em conformi-
dade com a Lei Complemen-
tar n° 001/2006, art. 94, se-
ção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2013/2018, (parcela 3/3),
no período de 17/11/2020 à
16/12/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 17 de
novembro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

O Prefeito Municipal de Cruz
Machado, estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,
resolve:

RESCINDIR CONTRATO

Artigo 1º - Com a servidora,
DANIELA GAVASSO WIERZ-
BICKI (matr. nº 1084), por-
tadora da Carteira de Traba-
lho 8403430/0010-PR e RG
9.620.745-0/PR, do cargo de
Nutricionista, por motivo de pe-
dido de demissão, conforme
protocolo nº 02581, a contar
desta data.
Artigo 2º - Este Decreto entrará
em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições
em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/PR, em 17 de
novembro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 666/2020
DATA: 17 DE NOVEMBRO DE

Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2113 | ANO 8 | CRUZ MACHADO (PR) | TERÇA-FEIRA | 17 DE NOVEMBRO DE 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................01

Portarias...................................................01

Licitações.................................................

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

Responsável: Johnny Regis Szpunar Otto

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

PORTARIAS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

PORTARIA N° 667/2020
DATA: 17 DE NOVEMBRO DE

2020.

SÚMULA: Concede licença es-
pecial a título de prêmio para
o (a) servidor (a) Antonio Luis
Szaykowski.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, ANTONIO LUIS
SZAYKOWSKI (matr. nº 112),
portador da Carteira de Tra-
balho nº 0057066/00016-PR
e RG 4.207.620-1/PR, admi-
tido em 01/10/1991, em con-
formidade com a Lei Comple-
mentar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2006/2011, (parcela 3/3),
no período de 16/11/2020 à
15/12/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 17 de
novembro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 668/2020
DATA: 17 DE NOVEMBRO DE

2020.

SÚMULA: Concede licen-
ça especial a título de prêmio
para o (a) servidor (a) Ossinei
Dobkowski.

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO
DO PARANÁ, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

CONCEDER

Ao servidor, OSSINEI
DOBKOWSKI (matr. nº 1491),
portador da Carteira de Tra-
balho nº 6217386/0030-PR e
RG 12.510.634-0/PR, admi-
tido em 01/09/2015, em con-
formidade com a Lei Comple-
mentar n° 001/2006, art. 94,
seção VIII, Licença Especial à
Título de Prêmio, período aqui-
sitivo 2015/2020, (parcela 1/3),
no período de 16/11/2020 à
15/12/2020.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal
de Cruz Machado/Pr, em 17 de
novembro de 2020.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

Edição N° 2113| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 17 de Novembro de 2020

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017     Edição N° 2113| Ano 8 | Cruz Machado (PR) | Terça-Feira | 17 de Novembro de 2020

DIVERSOS

17/11/2020 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Renato Schribenig 387 13/11/2020 13/11/2020 1 80.00 30.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 13/11/2020 13/11/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 16/11/2020 20/11/2020 5 150.00 30.00 150.00 União da Vitória MICRO AYI-3983 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 14/11/2020 14/11/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Rotinei Wrublewski 1449 15/11/2020 15/11/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba AMBULÂNCIA AYJ-7098Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 15/11/2020 15/11/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULANCIA AZO-1248Transporte de Pacientes

Augusto Marczal Sobrinho 484 06/11/2020 06/11/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória FIESTA AWI 8649 Transporte de Alunos - Universitarios

Gilmar Muncinelli 588 13/11/2020 13/11/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO ABI 4466 Serviços da Secretaria de Transportes

Ivo dos Santos 444 16/11/2020 16/11/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO ABI 4466 Serviços da Secretaria de Transportes

Pedro de Souza 482 16/11/2020 16/11/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba LOGAN BCI-2272 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 16/11/2020 16/11/2020 2 30.00 30.00 30.00 União da Vitória MICRO  AZR-8099 Transporte de Pacientes

Claudinei Luczckeivicz 441 13/11/2020 13/11/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória LOGAN BCI-2271 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 16/11/2020 16/11/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória SPIN BAH-2839 Transporte de Pacientes

Renato Schribenig 387 16/11/2020 16/11/2020 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba ONIBUS BCS-3D60 Transporte de Pacientes

Daniel Lipinski 1353 15/11/2020 15/11/2020 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória AMBULANCIA AZO-1248Acompanhamento transferência/avaliação paciente